5. Ambro
& August.

4. Reg. 13.
Exod. 20.

5. August.

3. Reg. 6.
Num. 21.

corporeis oculis conspici, uel colotibus aut figuris exprimi possit. Quis enim Deum, ut inquit Damascenus, qui sub aspectum non cadit, qui corporis expertus est, qui nullis terminis circumscribi, nec ulla figura descripti queat, possit exprimere? quæ res in altera Nice-

Ad Rom. 1.

na Synodo uberius explicatur. Præclare igitur Apostolus, eos mutasse Dei incorruptibilis gloriam in similitudinem uolucrum, quadrupedum, ac serpentum, dixit. hæc enim omnia tanquam Deum uenerabantur, cum illi harum rerum imagines ponerent: quocirca

Exod. 32.

Israelitæ, qui ante uituli simulacrum clamabāt; hi sunt Dij tui Israel, qui te eduxerunt de terra Ægypti; idololatræ sunt appellati, quia

Psal. 105.

mutarunt gloriam suam in similitudinem uituli comedētis fenum. Cum igitur Dominus deos alienos coli prohibuisset, ut penitus idolatriam tolleret, imaginem diuinitatis ex ære duci, aut alia quauis

Isa. 40.

materia fieri prohibuit: quod Isaias declarans inquit: Cui similem

Ab. 17.

fecistis Deum, aut quam imaginem ponetis ei? Atque in hoc præcepto hanc sententiam contineri, præter sanctorum Patrum scripta, qui eam, quemadmodum in septima Synodo expositum est, sic in-

Deuter. 4.

terpretantur, illa etiam Deuteronomii uerba satis declarant, ubi Moses, populum auertere ab idololatria cum uellet, aiebat: Non uidistis aliquam similitudinem in die, qua locutus est uobis Dominus in Horeb de medio ignis. Quod sapientissimus legislator ideo dixit, ne quo errore ducti, diuinitatis imaginem fingerent, Deoque debitum honorem rei creatæ tribuerent. Nemo tamen propterea contra religionem, Deique legem, quidquam committi putet, cum sanctissimæ Trinitatis aliqua persona quibusdam signis exprimitur, quæ tam in ueteri, quam in nouo testamento apparuerunt. Nemo enim tam rudis est, ut illa imagine diuinitatem credat exprimi; sed illis declarari doceat Pastor proprietates aliquas, aut actiones, quæ Deo tribuuntur; ueluti cum ex Daniele pingitur antiquus dierum in throno sedere, ante quem libri aperti sunt, Dei æternitas, & infinita sapientia significatur, qua omnes

Daniel. 7.

hominum & cogitationes, & actiones, ut de iis iudicium ferat, intuetur. Angelis etiam, tum humana species, tum alæ affinguntur; ut intelligant fideles, quam propensi sint in humanum genus, & tamquam parati ad ministeria Domini exequenda: omnes enim administratorii spiritus sunt propter eos, qui hereditatem capiunt salutis. Columbæ uero species, & linguæ tanquam